Leis estaduais alteram o nível de pagamento de auxílio máximo
(MAP) para recebedores de auxílio em dinheiro
A partir do dia 1º de abril de 2015, os níveis de MAP para todas as famílias que recebem auxílio
financeiro sofrerão um acréscimo de 5%.

Você receberá um Aviso de Ação (Notice of Action, NOA) em março que exibirá o novo valor do seu
auxílio que entrará em vigor em 1º de abril.

Alterações de CalFresh:

A maioria das famílias recebe menos benefícios de CalFresh ao receberem mais auxílio em dinheiro.
Você receberá uma notícia separada caso seus benefícios de CalFresh sejam alterados.

NOVAS TABELAS DE MAP:

Nova tabela de MAP para a região 1, Isenção

TEMP 2250 (Portuguese) (8/14)

Pessoas Antigo Novo Aumento
sobre o MAP MAP no MAP
auxílio do

Pessoas Antigo Novo Aumento
sobre o MAP MAP no MAP
auxílio do

Pessoas Antigo Novo Aumento
sobre o MAP MAP no MAP
auxílio do

Pessoas Antigo Novo Aumento
sobre o MAP MAP no MAP
auxílio do

Nova tabela de MAP para a região 1, Sem isenção

Nova tabela de MAP para a região 2, Isenção Nova tabela de MAP para a região 2, Sem isenção

STATE OF CALIFORNIA - HEALTH AND HUMAN SERVICES AGENCY                               CALIFORNIA DEPARTMENT OF SOCIAL SERVICES

1 $369  $387  $18
2 $606  $636  $30
3 $750  $788  $38
4 $891  $936  $45
5 $1,014  $1,065  $51
6 $1,140  $1,197  $57
7 $1,252  $1, 315 $63
8 $1,366  $1,434  $68
9 $1,475  $1,549  $74
10 ou mais $1,586  $1,665  $79

1 $333  $350  $17
2 $542  $569  $27
3 $670  $704  $34
4 $800  $840  $40
5 $909  $954  $45
6 $1,021  $1,072  $51
7 $1,122  $1,178  $56
8 $1,222  $1,283  $61
9 $1,321  $1,387  $66
10 ou mais $1,419  $1,490  $71

1 $351  $369  $18
2 $578  $607  $29
3 $715  $751  $36
4 $849  $891  $42
5 $969  $1,017  $48
6 $1, 087 $1,141  $54
7 $1,194  $1,254  $60
8 $1,301  $1,366  $65
9 $1,407  $1,477  $70
10 ou mais $1,511  $1,587  $76

1 $315  $331  $16
2 $515  $541  $26
3 $638  $670  $32
4 $761  $799  $38
5 $866  $909  $43
6 $972  $1,021  $49
7 $1,067  $1,120  $53
8 $1,164  $1,222  $58
9 $1,258  $1,321  $63
10 ou mais $1,350  $1,418  $68